
PROTOKÓŁ Nr X/2015 

X sesji Rady Miasta Dęblin 

z dnia 28 maja 2015 r. 

 

Miejsce posiedzenia - sala nr 1 Ratusza Miasta. 

Czas trwania sesji - godz. 9
00 

- 12
50

. 

Ustawowy skład Rady Miasta - 15 radnych. 

W sesji uczestniczyło - 14 radnych. Nieobecna: Renata Mikusek. 

 

Ad. pkt 1. 

Otwarcie sesji. 

Sesję otworzył Pan Waldemar Chochowski - Przewodniczący Rady Miasta.  

Listy obecności radnych, przewodniczących zarządów osiedlowych oraz zaproszonych gości 

stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt 2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta – Waldemar Chochowski poinformował, że radni otrzymali 

porządek obrad wraz z projektami uchwał. Następnie zaproponował autopoprawkę poprzez 

zdjęcie z porządku obrad punktu 6j) rozpatrzeni projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na umieszczenie herbu miasta Dęblin w logo Zarządu Osiedla Żdżary oraz wprowadzenie 

dodatkowych dwóch punktów, tj. rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach jako 6j) zajęcia 

stanowiska dotyczącego 6 Szpitala Wojskowego w Dęblinie; 6k) wyrażenia stanowiska 

dotyczącego poparcia dla inicjatywy utworzenia Wojskowej Wyżyny Lotniczej.  

Rada 12 głosami „za” (jednogłośnie) przyjęła porządek obrad X sesji, wraz z autopoprawką, 

w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Wręczenie nagród dla laureatów kuratoryjnych konkursów przedmiotowych, będących 

uczniami Zespołu Szkół nr 4 w Dęblinie oraz podziękowań rodzicom, nauczycielom 

i dyrektorowi. 

4. Informacja o pracach Przewodniczącego Rady i Burmistrza Miasta w okresie między sesjami. 

5. Zapytania, interpelacje i wnioski. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Miasta Dęblin na 2015 rok; 

b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Dęblinie za 2014 rok; 

c) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości; 

d) zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty; 

e) wyrażenia zgody na nabycie w drodze komunalizacji do gminnego zasobu nieruchomości 

działek oznaczonych nr 758/4 i nr 759/4 położonych w Dęblinie przy ul. Zyndrama 

z Maszkowic; 

f) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Dęblinie przy ulicy Kazimierza 

Jagiellończyka na nieruchomość przy ulicy Władysława Jagiełły i Stężyckiej; 

g) ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Miasto Dęblin; 

h) ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych gimnazjów prowadzonych przez 

Miasto Dęblin; 
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i) wyrażenia zgody na umieszczenie herbu miasta Dęblin na dyplomach strzeleckich 

i materiałach promocyjnych Nadwiślańskiego Stowarzyszenia Historii Militarnej; 

j) zajęcia stanowiska dotyczącego 6 Szpitala Wojskowego w Dęblinie; 

k) wyrażenia stanowiska dotyczącego poparcia dla inicjatywy utworzenia Wojskowej 

Wyżyny Lotniczej. 

7. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski. 

8. Zatwierdzenie protokołów z VIII i IX (I uroczystej) sesji Rady Miasta. 

9. Zamknięcie sesji. 

 

Ad. pkt 3. 

Wręczenie nagród dla laureatów kuratoryjnych konkursów przedmiotowych, będących 

uczniami Zespołu Szkół nr 4 w Dęblinie oraz podziękowań rodzicom, nauczycielom 

i dyrektorowi. 

Burmistrz Miasta - Beata Siedlecka oraz Przewodniczący Rady Miasta - Waldemar 

Chochowski wręczyli z serdecznymi gratulacjami nagrody i dyplomy uczniom Zespołu Szkół 

nr 4 Jakubowi Skórze (uczeń klasy VIa Szkoły Podstawowej) – laureatowi kuratoryjnego 

konkursu ortograficznego oraz Mateuszowi Gielecie (uczeń klasy IIIb Gimnazjum) – laureatowi 

kuratoryjnego konkursu z chemii. Gratulacje otrzymali również rodzice laureatów, nauczyciele - 

pani Agata Miazga oraz pani Alina Paśnicka oraz Dyrektor ZS nr 4 – pani Elżbieta Trzaskowska. 

 

Następnie Burmistrz Miasta podziękowała dotychczasowemu Kierownikowi Ośrodka Pomocy 

Społecznej - pani Barbarze Bochyńskiej za pracę, a Przewodniczący Rady wręczył kwiaty. 

Na stanowisku nastąpiła zmiana, od 01.05.2015 r. Kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej jest 

pani Monika Kośmińska. Burmistrz ma nadzieję, że wspaniały poziom zostanie zachowany, 

a stanowisko nadal będzie pełnione z godnością i zaangażowaniem. 

Pani Barbara Bochyńska – podziękowała za wieloletnią współpracę. Podkreśliła, że to, co udało 

się osiągnąć jest zasługą wszystkich pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Dęblinie. 

Pani Monika Kośmińska – nowy Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła swoją 

osobę i doświadczenie. Z pomocą społeczną jest związana od 2003 r., pracowała w Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Puławach, ma również doświadczenie jako członek Komisji 

Przeciwdziałania Alkoholizmowi oraz jako sekretarz Zespołu Interdyscyplinarnego, dlatego 

wszelkie sprawy społeczne nie są jej obce. Ma nadzieję na dobrą współpracę, przynoszącą efekty. 

Chciałaby dorównać osiągnięciom swojej poprzedniczki, ze swojej strony dołoży wszelkich 

starań, aby praca OPS była na wysokim poziomie.  

 

Ad. pkt 4. 

Informacja o pracach Przewodniczącego Rady i Burmistrza Miasta w okresie między 

sesjami. 

Przewodniczący Rady Miasta - Waldemar Chochowski – poinformował o swojej pracy między 

sesjami: 

 W okresie od ostatniej sesji do 15.05.2015 r. trwały Zebrania Sprawozdawczo – Wyborcze 

w osiedlach. Z tego miejsca gratuluję nowo wybranym przewodniczącym i zarządom. 

Jednocześnie dziękuję ustępującym zarządom za wykonaną pracę. 

 28 kwietnia – w Starostwie Powiatowym w Rykach odbyło się Szkolenie Lokalnej Grupy 

Działania odnośnie pozyskania środków w nowej strategii finansowania. 

 28 kwietnia – odbyło się odsłonięcie tablicy upamiętniającej Dęblińskich Harcerzy w kościele 

pw. Piusa V Papieża w Dęblinie, w uroczystości uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady - 

Henryk Wiejak.  
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 30 kwietnia – uczestniczyłem w uroczystościach Narodowego Święta 3 Maja obchodzonych 

przez Garnizon Dęblin na placu przed Pomnikiem „Bohaterskim Lotnikom Dęblińskiej Szkoły 

Orląt”.  

 3 maja – uroczyste obchody 224 Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

 6 maja – nastąpiło odsłonięcie pomnika przy ulicy Balonnej, upamiętniającego pierwszą 

deportację Żydów z Ireńskiego getta oraz obóz pracy przymusowej na ulicy Balonnej. 

 12 maja – uczestniczyłem w Konferencji Naukowej organizowanej przez Wyższą Szkołę 

Oficerską Sił Powietrznych, dotyczącej współczesnych zagrożeń cyberterrorystycznych 

i bioterrorystycznych. 

 14 maja – w spotkaniu w Miejskiej Bibliotece Publicznej w ramach XII Ogólnopolskiego 

Tygodnia Bibliotek uczestniczyli Wiceprzewodniczący Rady: Henryk Wiejak oraz Andrzej 

Banaś.  

 14 maja – odbyły się Skrzydlate Juwenalia. 

 14 maja – brałem udział w inauguracji VII Zlotu Ogólnopolskiego Drużyn Integracyjnych 

Harcerzy Nieprzetartego Szlaku, który odbywał się gościnnie w Dęblińskiej Twierdzy. 

 15 maja – uczestniczyłem w jubileuszu z okazji 70-lecia Wojskowych Zakładów Lotniczych 

w Dęblinie. 

 16 maja – brałem udział w Europejskiej Nocy Muzeów. 

 20 maja – uczestniczyłem w Festynie Profilaktycznym „Trzeźwo, zdrowo, na sportowo” 

zorganizowanym przez Powiatową Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Dęblinie, który 

odbył się w siedzibie OSP Dęblin-Masów. 

 20 maja – odbył się konkurs „Mistrz Czytania” w Miejskiej Bibliotece Publicznej Filia 

Masów. Gościłem na nim wraz z Wiceprzewodniczącym Rady - H. Wiejakiem.  

 20 maja – brałem udział w posiedzeniach Komisji Gospodarki Komunalnej oraz Komisji 

Zdrowia i Problematyki Socjalnej. 

 21 maja – odbył się konkurs „Mistrz Czytania” w Miejskiej Bibliotece Publicznej Filia 

Rycice, obecny był Wiceprzewodniczący Rady - H. Wiejak.  

 22 maja – brałem udział w Święcie Patrona Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. 15 Pułku 

Piechoty „Wilków” w Dęblinie. 

 22 maja – z okazji „Dnia Strażaka” w uroczystościach w siedzibie Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Rykach uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Miasta - 

Henryk Wiejak.  

 25 maja – uczestniczyłem w inauguracji VI Międzynarodowego Festiwalu Filmów 

Lotniczych, która odbyła się w Wyższej Szkole Oficerskiej Sił Powietrznych w Dęblinie. 

 25 maja – brałem udział w spotkaniu ze Wspólnotą Anonimowych Alkoholików. 

Przedstawiony został sposób działania takich grup. Spotkania będą odbywały się w każdą 

niedzielę o godzinie 19.00 na plebani przy ul. Wiślanej 

 26 maja – odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich Komisji Rady Miasta w celu 

zaopiniowania materiałów na dzisiejszą sesję. 

 27 maja – w konferencji „Marketing gospodarczy Powiatu Ryckiego” w ramach projektu 

„Wystartuj z biznesem – Promocja Powiatu Ryckiego Narzędziem Rozwoju Lokalnego” 

uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady - Henryk Wiejak. 

 

Burmistrz Miasta – Beata Siedlecka przedłożyła informację o swojej pracy w okresie 

od 25.04.2015 r. do 27.05.2015 r. 

 1 maja – odbyły się uroczystości 3 maja i święto Flagi przed Pomnikiem Bohaterskim 

Lotnikom Dęblińskiej Szkoły Orląt w Dęblinie. 

 3 maja – uczestniczyliśmy wszyscy w święcie 3 maja połączonym z uroczystą mszą w intencji 

narodu, uroczystościami przed pomnikiem na placu przed Urzędem oraz w uroczystą sesją 

Rady Miasta. 
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 6 maja – brałam udział w uroczystościach odsłonięcia pomnika pamięci Żydów Ireńskich przy 

ulicy Balonnej w Dęblinie. Uroczystość zainicjowana przez członków Towarzystwa 

Przyjaciół Dęblina a zorganizowana przez Urząd Miasta w Dęblinie.  

 7 maja – odbyło się Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Zarządu Osiedla Pułaskiego. 

 8 maja – odbyło się Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze w Osiedlu Wiślana-Żwica. 

 11 maja – odbyłam wizytę w Kuratorium Oświaty w Lublinie, gdzie wraz z kuratorem 

omawialiśmy sytuację placówek oświatowych w Dęblinie w kontekście zbliżających się 

zmian w ustawie o systemie oświaty, a także w aspekcie likwidacji placówki oświatowej 

w Stawach. 

 11 maja – uczestniczyłam w wyborach Zarządu Osiedla Michalinów. 

 12 maja – brałam udział wraz z Przewodniczącym Rady Miasta w konferencji naukowej 

Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych w Dęblinie w sprawie zagrożeń 

bioterrorystycznych i cyberterrorystycznych dla naszego kraju, która odbyła się w Pałacu 

Jabłonowskich. 

 12 maja – uczestniczyłam w Zebraniach Mieszkańców dotyczących wyboru Zarządu Osiedla 

Staszica oraz wyboru Zarządu Osiedla Rycie. 

 14 maja – w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbył się konkurs pn. „Wybiorę Bibliotekę”, 

w imieniu Burmistrza uczestniczyła Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pani 

Anna Wojdyła – Pawlak. 

 14 maja – uczestniczyłam w spotkaniu Lokalnej Grupy Działania „Lepsza Przyszłość Ziemi 

Ryckiej”. 

 14 maja – odbył się w Urzędzie Miasta Dęblin audyt przedstawicieli Lubelskiego Klubu 

Biznesu, który po weryfikacji będzie stanowił podstawę do wzięcia przez Miasto Dęblin 

udziału w programie promocji firm i gmin Business Excellence, którego realizacja pozwoli 

na promocję naszej gminy w regionie, kraju i za granicą. 

 14 maja – odbyło się spotkanie robocze z przewoźnikami, przedstawicielami Policji i Wyższej 

Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych oraz właścicielami nieruchomości na terenie miasta 

w celu omówienia lokalizacji parkingów oraz sposobu lokalizacji samochodów 

przybywających do miasta w dniu 20.06.2015 r. na pokazy lotnicze oraz warunków 

przewożenia gości na teren pokazów. 

 14 maja – na terenie miasta Dęblin odbyły się „Skrzydlate Juwenalia”. Młodzież studencka 

otrzymała ode mnie klucz do miasta, a następnie na stadionie miejskim wystąpiły liczne 

zespoły. Juwenalia zakończyły się koncertem gwiazdy wieczoru - zespołu „Enej”. 

 14 maja – uczestniczyłam w Zebraniu Wyborczym w Osiedlu Mierzwiączka. 

 14 maja – brałam udział w otwarciu Integracyjnego Zlotu Drużyn Harcerskich „Nieprzetarty 

Szlak” na „Twierdzy” w Dęblinie. 

 15 maja – wzięłam udział wraz z Przewodniczącym Rady Miasta w uroczystościach 70-lecia 

Wojskowych Zakładów Lotniczych Nr 1 Oddział w Dęblinie. 

 15 maja – uczestniczyłam w Zebraniach Wyborczych w Osiedlach: 15 Pułku Piechoty 

Wilków, Masów oraz Młynki. 

 16 maja – brałam udział w „Nocy Muzeów” w Muzeum Sił Powietrznych w Dęblinie. 

 20 maja – odbyłam wizytę wraz z kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej w Dęblinie 

panią Moniką Kośmińską u dyrektora Albina Mazurka w Wydziale Spraw Społecznych 

Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie odnośnie perspektyw utworzenia w Dęblinie 

środowiskowego domu pomocy społecznej. 

 20 maja – w fili Miejskiej Biblioteki Publicznej na Masowie odbył się konkurs pn. „Mistrz 

czytania”, gdzie byłam reprezentowana przez Naczelnika Wydziału Oświat i Spraw 

Społecznych - Annę Wojdyło-Pawlak. 

 20 maja – odbyły się posiedzenia komisji Rady Miasta: Komisji Gospodarki Komunalnej 

w sprawie zaopiniowania użyczenia lokalu użytkowego w pawilonie nr 33 na osiedlu Wiślana 
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dla Miejskiego Klubu Sportowego „Orlęta 1925 Dęblin” oraz Komisji Zdrowia i Problematyki 

Socjalnej w sprawie zaopiniowania sprawozdania finansowego SPZOZ w Dęblinie. 

 21 maja – spotkałam się z Prezydentem Miasta Puławy celem omówienia współpracy między 

samorządami, zwłaszcza w zakresie zabezpieczenia potrzeb transportu miejskiego w Dęblinie.  

 21 maja – odbył się konkurs „Mistrz czytania” w fili Miejskiej Biblioteki Publicznej w osiedlu 

Rycice, gdzie reprezentowała mnie Naczelnik Wydziału Oświaty Spraw Społecznych pani 

Anna Wojdyło- Pawlak. 

 22 maja – Doradca Burmistrza pani B. Amarowicz i Inspektor Urzędu Miasta pan M. Paczek 

odbyli w moim imieniu spotkanie w Lublinie z przedstawicielami PKP w sprawie negocjacji 

ceny za działki PKP położone przy ul. Skarżyńskiego w Dęblinie. 

 22 maja – brałam udział w uroczystościach Dnia Patrona Liceum Ogólnokształcącego oraz 

Szkoły Podstawowej Nr 5 w Dęblinie. 

 22 maja – uczestniczyłam w otwarciu nowej siedziby firmy ELEKTRO-MEKS w Dęblinie, 

której właścicielami są do państwo Roman i Anna Kuta. 

 23 maja – odbyła się wystawa w pracowni plastycznej Miejskiego Domu Kultury w Dęblinie, 

gdzie reprezentowała mnie Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych pani Anna 

Wojdyła - Pawlak. 

 24 maja – uczestniczyłam w zawodach strażackich na stadionie w Rykach, gdzie nasza 

ochotnicza straż pożarna OSP Dęblin-Masów brała czynny udział. Uczestniczyli również 

Komendant Powiatowy Straży Pożarnej w Rykach, Starosta Rycki oraz Burmistrz Ryk 

i Wójtowie Gmin - Ułęż, Kłoczew i Nowodwór. 

 27 maja – uczestniczyłam w konferencji pn. „Powiat Rycki – Wystartuj z biznesem – 

Promocja Powiatu Ryckiego Narzędziem Rozwoju Lokalnego”, gdzie zostało podpisane 

porozumienie pomiędzy Powiatem Ryckim oraz gminami Powiatu w zakresie wzajemnej 

współpracy w realizacji wspólnych zadań samorządowych, w tym miasta Dęblina. 

 

 Burmistrz pogratulowała nowo wybranym Przewodniczącym Zarządów Osiedli, jak również 

podziękowała za pracę dotychczasowym Zarządom. 

 

 Od 1 maja 2015 r. została zmieniona struktura organizacyjna Urzędu Miasta Dęblin.  

Ze zaktualizowaną strukturą organizacyjną można zapoznać się na stronie Urzędu Miasta 

Dęblin. 

Nastąpiła likwidacja Wydziału Spraw Obywatelskich i Społecznych, z którego część zadań 

dotyczących ewidencji ludności przeszła bezpośrednio pod Urząd Stanu Cywilnego, którego 

kierownikiem jest pani Małgorzata Zamojska a pozostała część (działalność gospodarcza, 

sprawy koncesji alkoholowych) przeszła do Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego. 

Wydział Rozwoju Miasta i Inwestycji poszerzył się o komórkę zajmującą się planowaniem 

przestrzennym i zagospodarowaniem miasta. Obowiązki Naczelnika pełni Krzysztof 

Kuropatwa, dotychczasowy Naczelnik Wydziału GMK.  

Naczelnikiem Wydziału Gospodarki Mieniem Komunalnym została pani Alicja 

Zwierzchowska.  

Wydział Oświaty, Kultury i Sportu otrzymał nazwę Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych, 

Naczelnikiem pozostała pani Anna Wojdyła-Pawlak. Z Wydziału Organizacyjno-

Administracyjnego została przeniesiona pani Kamila Kucharska, która będzie zajmowała się 

relacjami Miasta z jednostkami pożytku publicznego. 

Natomiast pracownicy zlikwidowanego Referatu Podatków i Opłat Lokalnych podlegają 

Skarbnikowi Miasta w Wydziale Finansowym. 

Bezpośrednio Burmistrzowi podlegają nowo utworzone stanowiska: Doradca Burmistrza, 

Asystent Burmistrza, Administrator Bezpieczeństwa Informacji, Administrator Systemów 

Informatycznych oraz Radca Prawny, Pełnomocnik ds. ochrony Informacji Niejawnych.  
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Z uwagi na przeprowadzone Zebrania Wyborcze w osiedlach wszyscy Przewodniczący Zarządów 

Osiedlowych zostali poproszeni o przedstawienie się zgromadzonym. 

 

Przewodniczący Rady – poinformował, że z okazji 25-lecia samorządu terytorialnego wpłynęły 

pozdrowienia i gratulacje ze Starostwa Powiatowego w Rykach, dlatego przekazał życzenia 

dobrej współpracy. 

 

Wicestarosta Powiatu Ryckiego - Stanisław Włodarczyk – powiedział, że 27 maja obchodzony 

jest Dzień Samorządu Terytorialnego, jako rocznica pierwszych wolnych wyborów. Reforma 

samorządowa rozpoczęła się na szczeblu gminnym i była to jedna z bardziej udanych reform 

w historii Polski. Miał przyjemność od początku tworzyć samorząd terytorialny Dęblina, dlatego 

z dużym sentymentem podchodzi do tej rocznicy. Pogratulował Miastu Dęblin osiągnięć, które 

miały miejsce w ciągu 25 lat. Podziękował za pracę i złożył życzenia radnym, burmistrzowi, 

przewodniczącym zarządów osiedlowych i wszystkim pracownikom samorządowym Miasta 

Dęblin. Życzył dalszego pomyślnego rozwoju miasta i satysfakcji z wykonywanej pracy. 

 

Burmistrz Miasta – poinformowała, że wpłynęły liczne gratulacje z okazji 25-lecia również 

z innych gmin Powiatu Ryckiego.    

W imieniu własnym oraz samorządowców z innych gmin pogratulowała osiągnięć w ciągu 25 lat 

dęblińskiego samorządu i życzyła wszystkiego najlepszego w dalszej pracy. 

 

Ad. pkt 5. 

Zapytania, interpelacje i wnioski. 

 Radny Krzysztof Karbowski wnioskował o: 

 spowodowanie uregulowania obecnego stanu działek przy 6 Szpitalu Wojskowym, 

ponieważ z dokumentów wynika, że szpital jest położony przy ul. Dywizjonu 303,  

a nie przy ul. Szpitalnej; 

 usunięcie dzikich wysypisk śmieci przy skrzyżowaniu torów (przejazd łukowski) i przy 

cmentarzu wojennym; 

 przesunięcie znaków drogowych przy Placu Orląt Dęblińskich, gdyż są wykrzywiane; 

 usunięcie usterek na drodze rowerowej drogi krajowej nr 48; 

 obniżenie krawężników drogi krajowej nr 48; 

 poprosił o nie pozostawianie przez pojazdy komunalne śladów oleju na ozdobnej kostce 

brukowej; 

 uporządkowanie „Alei Zasłużonych dla miasta Dęblina” i podcięcie znajdujących się przy 

niej gałęzi drzew; 

 zapytał, kiedy będzie zamontowany słup oświetleniowy przy ul. Bankowej; 

 zwrócił uwagę, że debata w sprawie bezpieczeństwa publicznego nie powinna odbywać 

się w godzinach pracy; 

 uważa, że sondaż dotyczący godzin pracy Urzędu Miasta w formie elektronicznej nie jest 

do końca wiarygodny; 

 podcięcie drzew wzdłuż ulic przy drodze krajowej nr 48; 

 dla potrzeb drogi elektronicznej wprowadzenie poprawek w tekście programu na plakacie 

dotyczącym Dni Dęblina z uwagi na błędy ortograficzne, formalne i edytorskie; 

 przeprosił za nieobecność na Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym w Osiedlu Starówka. 

 Radny Jerzy Sobiech: 

 zapytał o datę uporządkowania ścieżki rowerowej przy drodze krajowej nr 48 od końca 

ulicy Kockiej w kierunku cmentarza parafialnego; 

 poinformował o nieścisłości odnośnie godziny debaty w sprawie bezpieczeństwa 

publicznego, opublikowanej w tygodniku „Twój Głos”. 
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 Radna Krystyna Mikusek – wnioskowała o skoszenie trawy na boisku i w całym osiedlu 

Jagiellońskie oraz w osiedlu Stawy.  

 Radny Mariusz Ceglarski wnioskował o: 

 poprawę wiaty przystankowej przy Liceum Ogólnokształcącym oraz renowację 

przystanku przy ul. Ścibiora i postawienie przy nim tablicy z rozkładem jazdy; 

 poprawę zapadniętego chodnika przy bloku nr 7 na ul. Rogowskiego; 

 oczyszczenie studni burzowych w osiedlu Lotnisko; 

 oczyszczenie studzienek w ulicy Spacerowej; 

 poprosił, przy okazji przebudowy skrzyżowania ulicy Szpitalnej z ulicą Spacerową, 

o rozważenie zmiany organizacji ruchu przy ulicy Spacerowej, tj. postawienie znaku 

informującego o skrzyżowaniu z ulicą Florera.  

 Radny Andrzej Banaś: 

 zapytał, na jakim etapie są remonty cząstkowe dróg gminnych i czy była w ich ujęta ulica 

Długa; 

 po zamontowaniu w ul. Wiejskiej dwóch studni chłonnych zgłaszał wniosek o równiarkę, 

aby zmienić profil drogi, bo woda spływa w stronę zabudowań; 

 podziękował za usunięcie ubytków w jezdni ul. Długiej po budowie światłowodów; 

 odnośnie wyjazdowego posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej w dniu 21 kwietnia 

2015 r. zapytał, jakie działania podjęto w sprawie usunięcia wysypiska śmieci 

po oczyszczeniu rowu R-2; 

 zapytał, na jakim etapie jest realizacja wniosku Komisji Gospodarki Komunalnej 

o oczyszczenie rowu przy ul. Trapezowej z substancji ropopochodnych; 

 przypomniał, że na początku kadencji wnioskował o zorganizowanie spotkania w celu 

ustalenie podmiotów odpowiedzialnych za konserwację i użytkowanie rowów na terenie 

miasta Dęblin; 

 w związku z przyjęciem przez Radę w dniu 20.02.2015 r. Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Dęblin, wnioskował 

o przygotowanie projektu uchwały mającego na celu przystąpienie do aktualizacji 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta. Przedsiębiorcy czekają 

na zmiany planów, bo ich brak hamuje rozwój inwestycji, a są duże rozbieżności między 

planami a Studium; 

 odnośnie budowy ogrodzenia placu zabaw na os. Podchorążych za kwotę 5 000 zł zapytał, 

na jakim etapie jest realizacja zadania, chodzi o przyspieszenie działań.  

 Radny H. Wiejak: 

 podziękował Burmistrzowi Miasta za czas poświęcony spotkaniu w osiedlu Wiślana. 

Mieszkańcy zgłaszali dużo uwag i czekają na ich załatwienie; 

 na ostatniej sesji w dniu 24 kwietnia 2015 r. ustnie złożył wniosek odnośnie naprawy 

chodnika obok kolejowego przejazdu, tzw. łukowskiego, nie dostał żadnej informacji 

a stan nie zmienił się do dnia dzisiejszego; 

 na ręce Burmistrza Miasta złożył pisemny wniosek o wykonanie i uruchomienie studni 

głębinowej zapasowej w osiedlu Wiślana. Dostał odpowiedź od Prezesa Miejskiego 

Zakładu Gospodarki Komunalnej, ale odpowiedź go nie zadowala, dlatego poprosił 

o odpowiedź ze strony Burmistrza Miasta; 

 ponownie złożył wniosek o uruchomienie nocnej i świątecznej opieki medycznej. 

Podziękował za spotkanie, które odbyło się w tej sprawie, nie podjęto na nim jednak 

żadnych ustaleń; 

 wnioskował na ostatniej sesji o podjęcie działań w celu naprawy chodnika w ul. Wiślanej 

od posesji nr 58 do nr 72. Są drobne zapadnięcia kostki, szczególnie niebezpieczne 

wieczorem;    
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 odnośnie zmian w strukturze organizacyjnej Urzędu Miasta powiedział, że Burmistrz ma 

prawo dokonywania zmian ale jest zdziwiony, że dotychczasowy Naczelnik Wydziału 

Rozwoju i Inwestycji Miasta - Henryk Rozenbajgier, który pilotował bardzo ważne 

inwestycje w mieście został pominięty; 

 zapytał, ile było spotkań Społecznej Rady Gospodarczej Miasta, jakie to były spotkania 

i w czym pomaga Rada Przedsiębiorców. 

 Przewodniczący Zarządu Osiedla Irena - Maciej Krygrowski: 

 poprosił o zabezpieczenie dużego dołu przy budynku za dawnym kinem „Irena” od strony 

Muzeum Sił Powietrznych; 

 zwrócił się z prośbą o oznakowanie taśmą odblaskową słupów sygnalizacji świetlnej przy 

skrzyżowaniu ul. Warszawskiej z ul. Składową, które znajdują się na ścieżce rowerowej, 

ponieważ zdarzają się przypadki wjeżdżania po zmroku rowerem w te słupy; 

 zapytał, co stało się z tablicą informacyjną, która znajdowała się koło ogrodzenia poczty. 

Tablica była zdemontowana podczas remontu ogrodzenia poczty. Jeżeli tablica się 

odnajdzie Zarząd Osiedla chciałby ją odnowić i postawić na trawniku obok bloku na ulicy 

Bankowej, w którym znajdowała się wcześniej biblioteka; 

 jako członek Nadwiślańskiego Stowarzyszenia Historii Militarnej przekazał zaproszenie 

na otwarcie strzelnicy, aby radni mogli zapoznać się ze stanem wykonanych prac oraz 

dalszymi planami. Będzie krótka prezentacja funkcjonowania strzelnicy, przeszkolenie 

z zasad bezpieczeństwa, mała wystawa broni. Każdy będzie mógł wystrzelić z różnej 

broni. Spotkanie będzie w formie zabawy. Korzystając z obecności Wicestarosty - 

Stanisława Włodarczyka, który w dużej mierze przyczynił się do powstania strzelnicy, 

wręczył mu zaproszenie.   

 Radny Waldemar Warenica: 

 odnośnie skrzyżowania ul. Szpitalnej ze Spacerową, Składową i Balonną, które planowane 

jest do przebudowy, w ramach której ma być zmieniana nakładka na ulicy Składowej oraz 

modernizowana ul. Spacerowa. Po opadach deszczu woda z tego skrzyżowania spływa 

i tworzy się na ul. Szpitalnej (teren wojskowy) wielka kałuża uniemożliwiająca dojazd 

do szpitala. Dlatego wnioskuje, by Burmistrz wystosował pismo do władz wojskowych 

o podniesienie terenu i zamontowanie studzienki chłonnej przy okazji inwestycji 

powiatowej; 

 zgłosił brak lampy oświetleniowej przy placu zabaw na osiedlu Wiślana.  

 Radny Sławomir Chomżyński: 

 w sprawie ogłoszeń o zmianie od 1 czerwca br. zasad gospodarowania odpadami 

komunalnymi, w których jest między innymi informacja o Punkcie Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych (PSZOK), zauważył, iż brakuje informacji, gdzie taki PSZOK 

będzie się znajdował. Zapytał, czy przewidziane jest doprecyzowanie informacji dla 

mieszkańców i kiedy to nastąpi, ponieważ 1 czerwca można będzie spodziewać się 

zamętu; 

 na ostatniej sesji Rady Miasta radny Warenica zgłaszał wniosek o poprawę walącego się 

ogrodzenia betonowego przy wale wiślanym. Padła informacja, że nastąpi szybka 

interwencja. Niestety ogrodzenie nadal zagraża bezpieczeństwu. Zapytał, czy coś w tej 

kwestii można zrobić.  

 Przewodniczący Zarządu Osiedla Michalinów - Maciej Jakubik: 

 zwrócił się z ważną sprawą dla mieszkańców ulic Akacjowej, Brzozowej i Księżycowej, 

czyli brakiem wodociągu. Ludzie ciągnął wodę z wód gruntowych hydroforami, filtr 

po trzech tygodnia użytkowania jest w stanie nie nadającym się do użytku. Wodę do picia 

trzeba kupować w sklepie, natomiast kąpiel jest niemożliwa ze względu na zapach; 

 zwrócił uwagę na brak utwardzenia ulic w osiedlu Michalinów. Po opadach deszczu jest 

ciężko przejść i przejechać, w tym służbom ratowniczym. Sprawa jest ważna dla 
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bezpieczeństwa. Koparka została wynajęta przez mieszkańców za ich pieniądze. Jakieś 

pieniądze w budżecie w ciągu roku zostają, więc liczy na zrozumienie.  

 Przewodniczący Zarządu Osiedla Lotnisko - Piotr Badaj – wrócił do sprawy zgłaszanej 

miesiąc temu odnośnie wylęgów komarów i meszek. Zapytał, czy ta sprawa jest pod kontrolą 

i czy jest planowane niszczenie owadów zanim powstanie potężna plaga. 

 Przewodniczący Zarządu Osiedla Młynki – zapytał, kiedy będzie zrobiony odcinek drogi 

(90 metrów długości, 3,5 metra szerokości) na osiedlu Młynki, ponieważ po ulewach nie 

można przejść. Proponuje położyć krawężniki a między nimi ubić tłuczeń. 

Wicestarosta Powiatu Ryckiego S. Włodarczyk – udzielił odpowiedzi: 

dla radnego M. Ceglarskiego: 

 ewentualne oznaczenie skrzyżowania ul. Spacerowej z ul. Florera – podziękował 

za zgłoszenie tego tematu. W trakcie rozpoczętej już inwestycji przebudowy dróg 

lokalnych, która w tej chwili jest na odcinku Bobrowniki – Krasnogliny, w Dęblinie  

po 20 czerwca br. będą robione ulice: 1 Maja i Składowa, w tym będzie przewidziana 

zmiana oznakowania pionowego i poziomego na ul. Spacerowej, dlatego zgłosi wniosek 

dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych, aby to skrzyżowanie w ramach inwestycji 

wykonać, by było w pełni bezpiecznie; 

 oczyszczenie ulic – przekaże wniosek, problem jest na wszystkich ulicach po opadach 

i wichurach;   

dla radnego H. Wiejaka – dewastacja chodnika przy łukowskim przejeździe kolejowym  

(w stronę Zespołu Szkół nr 3) – poinformował, że naprawa została już wykonana, chodnik 

został zabezpieczony. 

Wicestarosta poinformował, że Zarząd Powiatu Ryckiego podjął inicjatywę realizacji 

projektu drogowego na terenie Dęblina i Ryk z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Lubelskiego.  

Pierwsza wersja zakładała, że będzie robiona droga w kierunku Kłoczewa, ale ze względów 

merytorycznych zmieniono plany. W kierunku Kłoczewa drogi będą robione z Narodowego 

Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. 

Będzie robiony ciąg drogowy Ryki-Dęblin. W Dęblinie będą robione ulice: Stawska, 

Jagiellońska, dokończony zostałby chodnik w ul. Staromiejskiej, jest też proponowana ulica 

Grunwaldzka (nowa nawierzchnia) i odcinek ul. Tysiąclecia (nowa nawierzchnia i chodnik). 

Będzie to duża inwestycja, kolejna z RPO, dlatego że miasta w tym programie są lepiej 

punktowane. Starostwo Powiatowe złożyło propozycję finansowania, którą trzeba będzie 

przewidzieć w budżetach Miasta, bo oczywiście propozycja jest z dofinansowaniem ze strony 

Miasta Dęblin. Byłyby to w miarę pewne pieniądze i wcześniej będą państwo wiedzieć więcej 

o tej inwestycji. Realnie oceniając w przyszłym roku będzie dokumentacja, natomiast 

realizacja tego projektu, znając procedury, nastąpiłaby w 2017 roku.  

Prawdopodobnie Burmistrz Miasta Dęblin przedstawi sprawę w najbliższym czasie. 

Wicestarosta – poprosił o podjęcie decyzji co do ewentualnego przekazania Powiatowi terenu 

pod boisko przy Zespole Szkół Zawodowych nr 1 w Dęblinie. Wstępne opinie były 

pozytywne, Starostwo chciałoby mieć ostateczną decyzję, dlatego że musi zlecić ewentualne 

prace projektowe, żeby do rozwoju bazy sportowej Województwa Lubelskiego zgłosić 

budowę tego boiska na przyszły rok, a wiadomo że trzeba wykonać wcześniej dokumentację. 

 Radna Krystyna Mikusek – młodzież zgłosiła się z zapytaniem, czy na boisku w osiedlu 

Jagiellońskie mogą sami ustawić słupki w celu odgrodzenia od ulicy, bo ucieka im piłka na 

ulicę, oraz czy mogą wsadzić krzewy.     

 Radny Henryk Wiejak – podziękował za załatwienie sprawy chodnika przy ul. Tysiąclecia. 

Powiedział, że dzisiaj nie jechał tamta trasą i nie wiedział, że jest to zrobione. 
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Zwrócił uwagę, że na odcinku od ul. Lipowej jadąc w kierunku Rycic po prawej stronie 

są drzewa i konary, które wychodzą na większość jezdni.  

Natomiast po wycięciu trzech drzew, grube drewno zostało zabrane, natomiast gałęzie zostały, 

dlatego poprosił, by Zarząd Dróg Powiatowych zajął się tym tematem. 

Wicestarosta odpowiedział, że Zarząd Dróg Powiatowych zna sprawę, gałęzie powinny być 

zabrane przez Zakład Energetyczny, były monity w tej sprawie.  

 Radny Krzysztof Karbowski – zapytał Wicestarostę: 

 czy plany z ubiegłej kadencji dotyczące dalszej części modernizacji odcinka ul. Składowej 

i Balonnej będą realizowane w tej kadencji; 

  czy nowa dokumentacja będzie przewidywała wykonanie modernizacji drogi rowerowej 

przy ul. Stawskiej w kierunku Ryk.   

Wicestarosta Rycki, odpowiedział, że: 

 przebudowa ulicy Składowej jest ujęta w ramach tegorocznej inwestycji realizowanej 

wspólnie przez Powiat Rycki i Miasto Dęblin z Narodowego Programu Przebudowy Dróg 

Lokalnych. Ulica Balonna nie jest ujęta w tym projekcie, nie przewiduje się jej również 

w projekcie z  Regionalnego Programu Operacyjnego, dlatego że teren należy do PKP 

i nie ma wydzielonego pasa drogowego. Ze strony Miasta jak i Powiatu są prowadzone 

działania zmierzające do uregulowania stanu, poprzez dokonanie wydzielenia tych 

gruntów, dopiero wtedy będzie można mówić o inwestycjach na tych drogach. Są też 

ograniczenia finansowe, nie można wszystkiego zrobić na raz, trzeba się poruszać 

w ramach posiadanych środków. Inwestycje są rozkładane na lata, ponieważ ani Powiat 

ani Miasto nie posiada środków, aby wszystko na raz zrobić; 

 droga rowerowa w kierunku Ryk – dokumentacja ul. Stawskiej będzie dopiero 

opracowywana, będzie wskazany konkretny zakres. Natomiast nie zakładamy budowy 

drogi rowerowej na odcinku od Dęblina do Ryk, dlatego że koszt drogi rowerowej (około 

4 mln. zł) pochłonąłby wszystkie pieniądze z RPO przeznaczone na całą inwestycję. 

Ważniejsze są nawierzchnie dróg. Jest przewidziany w koncepcji ciąg pieszo-jezdny 

od ronda do zamrażalni Almiz. 

 Radny Andrzej Banaś powiedział, że odnośnie ul. Balonnej od kilku kadencji mieszkańcy 

słyszyszą, że nie można nic realizować, gdyż jest to teren kolejowy. Na dzień dzisiejszy 

zarówno Powiat, który ma w zarządzie tę ulicę, ani Miasto Dęblinie nie mogą tam prowadzić 

żadnych inwestycji, a inwestycje zarówno w ul. Balonnej jak i ulicach Towarowej 

i Michalinowskiej o podobnym charakterze są niezbędne. Zwrócił się do Pani Burmistrz, 

by została inicjatorką spotkania przedstawicieli Miasta Dęblin, Starostwa Powiatowego 

w Rykach i odpowiednich władz PKP, wraz z przedstawicielami Komisji Gospodarki 

Przestrzennej i Budżetu lub Przewodniczącego Rady Miasta w celu ustalenia kolejności 

działań, żeby doprowadzić w efekcie do wydzielenia tych dróg i uporządkowania sprawy 

raz na zawsze.   

Wicestarosta – odnośnie wywłaszczeń przy ul. Balonnej wyjaśnił, iż trwa cały czas procedura 

wydzielenia działek kolejowych. Spotkanie jest zasadne, bo większą będziemy mieli wiedzę 

i większy nacisk na władze kolejowe. Pewnie Powiat się wstrzyma przy realizacji nawierzchni 

drogi Balonnej do momentu zakończenia modernizacji szlaku kolejowego Warszawa-Lublin, 

który jest planowany w tym okresie programowania. W ramach tej modernizacji na pewno jest 

przewidziana przebudowa odcinka drogi od ul. Podchorążych za zakręt, wraz z nowymi 

tunelami. Wystąpiliśmy jako Powiat przy opiniowaniu dokumentacji, żeby kolej ujęła całość 

ulicy Balonnej. Czekamy na odpowiedź. Nawet w negatywnym scenariuszu, po ewentualnym 

zakończeniu modernizacji inwestycji kolejowej, Powiatowi zostałby do zrobienia odcinek 

od z zakrętu do posterunku energetyki. Dlatego do tego czasu nawierzchnia, poza bieżącymi 

remontami, nie będzie modernizowana.   
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Ad. pkt 6a. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej 

Miasta Dęblin na 2015 rok.  

Skarbnik Miasta - Kinga Barańska – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) 

informując, że w projekcie uchwały proponuje się wprowadzenie zmian zmniejszających 

i zwiększających budżet na podstawie wewnętrznych decyzji i potrzeb oraz:  

1. Na podstawie porozumienia z Powiatem Ryckim, zwiększyć budżet po stronie dochodów 

i wydatków o kwotę 967,50 zł w dziale – Administracja publiczna, w rozdziale – Kwalifikacja 

wojskowa, z przeznaczeniem na pokrycie wydatków poniesionych przez miasto na zwrot 

kosztów podróży osobom stającym do kwalifikacji wojskowej w 2015 r.  

2. Na podstawie umowy z Powiatem Ryckim, zwiększyć budżet po stronie dochodów o kwotę 

14 076 zł i wydatków o kwotę 17 595 zł w dziale – Administracja publiczna, w rozdziale – 

Urzędy miast, z przeznaczeniem na dofinansowanie z Powiatowego Urzędu Pracy 80% 

kosztów kształcenia ustawicznego pięciu pracowników Urzędu Miasta w wieku 45 lat 

i więcej, w ramach środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego. 

3. Z inicjatywy Burmistrza Miasta Dęblin proponuje się dokonanie następujących zmian 

po stronie dochodów i wydatków budżetowych: 

dochody: 

 dokonać przeniesienia środków po stronie dochodów budżetowych między rozdziałami 

i paragrafami nie powodujące zmniejszenia i zwiększenia budżetu miasta na kwotę  

40 000 zł; 

wydatki: 

 zmniejszyć środki po stronie wydatków budżetowych: 

 w dziale – Transport i łączność, w rozdziale – Drogi publiczne powiatowe, pomoc 

finansowa o kwotę 185 511 zł, z przeznaczeniem na przebudowę dróg powiatowych 

w ramach zadania „Zwiększenie dostępności obszarów wiejskich do lokalnych 

ośrodków gospodarczych i instytucji publicznych poprzez partnerską przebudowę dróg 

powiatowych bezpośrednio połączonych z drogą krajową Nr 48” - ul. Składowa,  

ul. 1 Maja, ul. Skotnickiego, ul. Spacerowa, z dofinansowaniem z Narodowego 

Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność - 

Rozwój, na podstawie aneksu do umowy z Powiatem Ryckim; 

 zwiększyć środki po stronie wydatków budżetowych: 

 w dziale – Administracja publiczna o kwotę 64 790 zł, ze względu na konieczność 

zabezpieczenia środków na odprawy dla byłych pracowników oraz ekwiwalenty 

za urlopy wypoczynkowe, 

 w dziale – Różne rozliczenia, w rozdziale – Rezerwy ogólne o kwotę 48 006 zł, 

 w dziale – Pomoc społeczna, w rozdziale – Domy Pomocy Społecznej o kwotę  

20 000 zł, z powodu wysokich kosztów utrzymania osób chorych i samotnych, 

wymagających całodobowej opieki w DPS-ach oraz w rozdziale – Ośrodki pomocy 

społecznej o kwotę 30 000 zł, ze względu na wyższe niż przewidywano utrzymanie 

OPS–u, Punktu Opieki oraz Funduszu Alimentacyjnego (wynagrodzenia i pochodne), 

 w dziale – Edukacyjna Opieka Wychowawcza, w rozdziale - Pomoc materialna dla 

uczniów o kwotę 19 196 zł. Jest to wkład własny miasta do wypłaty stypendiów 

socjalnych, dofinansowanych częściowo z budżetu państwa; 

 dokonać przeniesienia środków po stronie wydatków budżetowych między działami, 

rozdziałami i paragrafami nie powodujące zmniejszenia i zwiększenia budżetu miasta 

na kwotę 22 920 zł; 

 dokonać zmian w załączniku Nr 7 - Plan dochodów i wydatków wydzielonych rachunków 

dochodów jednostek oświatowych, na podstawie pism MP 1 i MP 3. 
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Autopoprawka:  

W projekcie uchwały proponuje się: 

1) zwiększyć środki po stronie dochodów budżetowych o kwotę 200 000 zł w dziale – Dochody 

od osób prawnych i fizycznych (…), w rozdziale - Wpływy z podatków (…) od osób 

fizycznych, w tym podatek od nieruchomości od osób fizycznych, z powodu przewidywanego 

większego wykonania ww. dochodu wynikającego z przypisów należności wykazanych 

w sprawozdaniach budżetowych za I kwartał 2015 rok oraz wpływów zaległości, które będą 

sukcesywnie egzekwowane; 

2) zwiększyć środki po stronie wydatków budżetowych o kwotę 200 000 zł w dziale - 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale – Gospodarka odpadami do kwoty 

2 200 000 zł, ze względu na płatność w roku bieżącym za usługi odbioru odpadów 

komunalnych za m-ce listopad i grudzień poprzedniego roku (300 000 zł); 

3) w wydatkach inwestycyjnych w dziale - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 

w rozdziale – Gospodarka odpadami, proponuje się przenieść kwotę 100 000 zł z zad. inwest. 

Budowa punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych na wydatki bieżące w tym 

samym rozdziale, z powodu rezygnacji wykonania w.w. zadania w roku bieżącym; 

4) przesunąć środki po stronie wydatków budżetowych w kwocie 15 000 zł z działu – Różne 

rozliczenia, z rozdziału – Rezerwy ogólne, na dział – Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego, rozdział – Domy i ośrodki kultury, z przeznaczeniem dla MDK w Dęblinie 

na wydatki związane z remontem podłogi korytarza i klatki schodowej w placówce, w wyniku 

decyzji Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego nakazującej doprowadzenie 

podłogi w korytarzu komunikacyjnym do stanu zapewniającego bezpieczeństwo 

użytkowników; 

5) przesunąć środki po stronie wydatków budżetowych w kwocie 33 006 zł z działu – Różne 

rozliczenia, z rozdziału – Rezerwy ogólne do kwoty 141 475 zł, na dział – Kultura fizyczna, 

rozdział – Pozostała działalność, zad. inwestycyjne - Rozbudowa placów zabaw na terenie 

miasta. Budowa ogrodzenia placu zabaw w os. Podchorążych do kwoty 78 006 zł, 

z przeznaczeniem na modernizację i rozbudowę placów zabaw.  

 

Po wprowadzeniu powyższych zmian, zmianie ulegną następujące punkty § 1 uchwały: 

2. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 255 043,50 zł do kwoty 48 063 153,95 zł, 

wg załącznika nr 1. 

3. Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 308 431 zł do kwoty 46 674 679,45 zł, wg załącznika 

nr 2. 

4. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 523 474,50 zł do kwoty 47 198 153,95 zł, 

wg załącznika nr 2. 

5. Dochody po zmianach wynoszą 48 063 153,95 zł. Wydatki po zmianach wynoszą 

47 198 153,95 zł.  

Po wprowadzeniu zmian, dopisuje się punkt 2. w § 2 uchwały: 

2. § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„4. wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi w kwocie 2 200 000 zł”. 

Po wprowadzeniu zmian, zmianie ulegnie § 3 uchwały, który otrzymuje brzmienie: 

Załączniki nr: 4, 5 i 7 otrzymują brzmienie, jak w załącznikach do niniejszej uchwały, to jest 

z uwzględnieniem wprowadzonych zmian. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 

Gospodarki Przestrzennej i Budżetu. 

 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  
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W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” przyjęciem uchwały było 14 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr X/50/2015 sprawie wprowadzenia zmian w uchwale 

budżetowej Miasta Dęblin na 2015 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 6b. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dęblinie za 2014 rok. 

Burmistrz Miasta – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) informując, że zgodnie 

z przepisami, każdego roku kierownik jednostki Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej jest zobowiązany przedstawić Radzie Miasta roczne sprawozdanie finansowe 

z działalności tej jednostki. Rada Miasta zatwierdza sprawozdanie nie później niż w ciągu 

6 miesięcy od dnia bilansowego, czyli do końca czerwca tego roku. Sprawozdanie finansowe 

SPZOZ za 2014 r. wpłynęło do Urzędu Miasta 31.03.2015 r. Najpierw podlega zaopiniowaniu 

przez Radę Społeczną SPZOZ, której posiedzenie odbyło się 28 kwietnia br. Opinia Rady 

Społecznej była pozytywna. 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zdrowia i Problematyki 

Socjalnej. 

 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” przyjęciem uchwały było 14 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr X/51/2015 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dęblinie za 2014 rok. Uchwała 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 6c. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

Skarbnik Miasta – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) informując, że w związku 

z wejściem w życie uchwały Nr VI/32/2015 Rady Miasta Dęblin z dnia 27 marca 2015 r. w 

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości tej opłaty (Dz. Urz. Województwa Lubelskiego z dnia 8 kwietnia 2015 r., 

poz. 1213) konieczna jest zmiana wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. Załącznik do uchwały 

stanowi wzór deklaracji, w której zawarty jest sposób odbioru odpadów (selektywny lub 

nieselektywny) i oświadczenie o ilości gospodarstw domowych lub osób na terenie 

nieruchomości. Wymóg ustawowy zaważył na tym, aby w uchwale określić warunki i tryb 

składania deklaracji, chodzi o możliwość składania deklaracji w formie elektronicznej 

z bezpiecznym podpisem elektronicznym drogą ePUAP lub papierowej. 

Traci moc uchwała z grudnia 2012 r. w sprawie wzoru deklaracji.  

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Komunalnej. 

 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” przyjęciem uchwały było 13 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr X/52/2015 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 



14 

 

Protokół Nr X sesji Rady Miasta Dęblin w dniu 28 maja 2015 r. 

 

Ad. pkt 6d. 

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Mieniem Komunalnym - Alicja Zwierzchowska – 

przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) informując, że projekt uchwały został 

przedłożony w związku z podjęciem nowej uchwały w sprawie wzoru deklaracji, ponieważ 

zachodzi konieczność dostosowania terminu wejścia w życie obu uchwał. Przed wejściem w życie 

powinny być wysłane zawiadomienia o zmianie deklaracji i w związku z tym proponuje się 

przesunięcie terminu wejścia w życie uchwały podjętej na sesji w dniu 22 kwietnia 2015 r. z dnia 

01.06.2015 na dzień 01.08.2015 r.   

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Komunalnej. 

 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny K. Karbowski – zaproponował, aby nowy tekst deklaracji był skutecznie ogłoszony 

w osiedlach, duża grupa ludzi nie jest poinformowana. 

Naczelnik Wydziału GMK – wyjaśniła, że nowe deklaracje będą wysyłane do każdego 

mieszkańca. 

Po dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” przyjęciem uchwały było 13 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr X/53/2015 zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 6e. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze 

komunalizacji do gminnego zasobu nieruchomości działek oznaczonych nr 758/4 i nr 759/4 

położonych w Dęblinie przy ul. Zyndrama z Maszkowic. 

Burmistrz Miasta – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) informując, że podjęta 

20 lutego 2015 roku przez Radę Miasta uchwała nr V/25/2015, dotyczyła przejęcia działek 

nr 758/4 i nr 759/4 w postępowaniu komunalizacyjnym, na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 

10 maja 1990 roku – przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawy 

o pracownikach samorządowych. W trakcie postępowania nadzorczego określono, że działki 

te stanowią własność Skarbu Państwa i zgodnie ze stanem na dzień 01.01.1992 roku, nie zostały 

przekazane do Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa jako nieruchomość Państwowego 

Funduszu Ziemi. W związku z powyższym, należy zmienić podstawę prawną przejęcia tych 

działek, a mianowicie na art. 13 ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami rolnymi Skarbu 

Państwa. 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Przestrzennej 

i Budżetu. 

 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W pierwszej kolejności głosowano projekt przedstawiony przez projektodawcę. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” przyjęciem uchwały było 14 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr X/54/2015 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze 

komunalizacji do gminnego zasobu nieruchomości działek oznaczonych nr 758/4 i nr 759/4 

położonych w Dęblinie przy ul. Zyndrama z Maszkowic. Uchwała stanowi załącznik 

do protokołu. 
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Ad. pkt 6f. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 

położonych w Dęblinie przy ulicy Kazimierza Jagiellończyka na nieruchomość przy ulicy 

Władysława Jagiełły i Stężyckiej. 

Burmistrz Miasta – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) informując, że Pan 

Dariusz Maciąg wystąpił z wnioskiem do Burmistrza Miasta Dęblin o zamianę swoich działek 

nr 801/5 i nr 801/8 położonych przy ulicy Władysława Jagiełły oraz działki nr 3126 położonej 

przy ulicy Stężyckiej na działki stanowiące własność Miasta Dęblin nr 802/2, nr 802/4, nr 897/5 

i nr 881/3 położone przy ul. Kazimierza Jagiellończyka. 

Zgodnie z obowiązującymi planami zagospodarowania przestrzennego osiedla Wiślana III oraz 

Jagiellońska w Dęblinie, wszystkie działki Pana Maciąga są w całości przeznaczone pod drogi 

gminne. Natomiast działki stanowiące własność gminy Miasta Dęblin, będące przedmiotem 

zamiany są przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną i w połączeniu z innymi 

sąsiednimi działkami Pana Dariusza Maciąga mogą stanowić samodzielne działki budowlane. 

Na podstawie operatów szacowania, różnica wartości zamienianych nieruchomości wynosi  

12 108,40 zł, z dopłatą przez gminę Miasto Dęblin na rzecz Pana Dariusza Maciąga.    

W wyniku wielokrotnych rokowań warunków zamiany ustalono, iż dopłata ze strony Miasta 

Dęblin wynosić będzie  8 000,00 zł. 

Biorąc pod uwagę realizację założeń planów zagospodarowania przestrzennego oraz potrzebę 

tworzenia nowych terenów pod zabudowę jednorodzinną na terenie miasta Dęblin należy przyjąć, 

iż niniejszy projekt jest zasadny. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Przestrzennej 

i Budżetu. 

Wobec braku przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” przyjęciem uchwały było 14 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr X/55/2015 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości położonych w Dęblinie przy ulicy Kazimierza Jagiellończyka na nieruchomość 

przy ulicy Władysława Jagiełły i Stężyckiej. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 6g. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Dęblin. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych – Anna Wojdyła-Pawlak przedstawiła 

projekt uchwały (stanowi załącznik) i poinformowała, że zgodnie z art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty do kompetencji rady gminy należy ustalenie planu sieci 

publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez gminę. 

      Zmiany następujące w ustalonych wcześniej obwodach szkół (likwidacja) pociągają za sobą 

konieczność aktualizacji planu sieci obwodów podległych Miastu Dęblin placówek oświatowych. 

     W związku z likwidacją Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego w Stawach zaistniała 

potrzeba ustalenia planu sieci szkół wraz z uaktualnieniem ich obwodów. 

     Podjęcie przedłożonych uchwał umożliwi włączenia osiedla podległego Szkole Podstawowej 

im. Wojska Polskiego w Stawach do granic obwodu Szkoły Podstawowej Nr 3 w Dęblinie. 

Autopoprawka: poprzez dodanie brakującego słowa „Bohaterów” w nazwie Szkoły Podstawowej 

Nr 4 oraz dodanie brakującej ulicy „Bankowa” w obwodzie Szkoły Podstawowej Nr 2. 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty, Kultury i Kultury 

Fizycznej. 
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W dyskusji głos zabrali: 

Radny K. Karbowski – wnosi o poprawną pisownię nazw szkół, poprzez zmianę „Nr” na „nr”, 

czyli zamianę dużej litery na małą lub wprowadzenie dużej czcionki w całości nazwy.  

Burmistrz Miasta – odpowiedziała, że takim nazewnictwem, numeracją i czcionką posługują się 

szkoły, co wynika z dokumentów tworzących te placówki. Jeśli będą tworzone nowe placówki, 

Miasto będzie się stosować do zasad gramatycznych i ortograficznych. 

Radny K. Karbowski – zasugerował wystąpienie do Kuratora Oświaty o uregulowanie stanu 

prawnego w całym województwie. 

Po dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” projektem uchwały było 14 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr X/56/2015 w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic 

obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Dęblin. Uchwała 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 6h. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów 

publicznych gimnazjów prowadzonych przez Miasto Dęblin. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych - Anna Wojdyła-Pawlak przedstawiła 

projekt uchwały (stanowi załącznik) i poinformowała, że uchwała jest analogiczna do przyjętej 

przed chwilą, z tym że dotyczy uregulowania obwodów gimnazjów. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty, Kultury i Kultury 

Fizycznej. 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” projektem uchwały było 13 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr X/57/2015 w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic 

obwodów publicznych gimnazjów prowadzonych przez Miasto Dęblin. Uchwała stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 6i. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie herbu miasta 

Dęblin na dyplomach strzeleckich i materiałach promocyjnych Nadwiślańskiego 

Stowarzyszenia Historii Militarnej. 

Przewodniczący Rady Miasta - W. Chochowski jako projektodawca przedstawił projekt 

uchwały (stanowi załącznik) i poinformował, że projekt uchwały został przygotowany w związku 

ze złożonym do Rady Miasta Dęblin wnioskiem Nadwiślańskiego Stowarzyszenia Historii 

Militarnej, które zwróciło się o wydanie zgody na używanie herbu miasta Dęblin podczas 

przedsięwzięć organizowanych przez stowarzyszenie pod patronatem oraz z udziałem Burmistrza 

Miasta Dęblin. Najbliższe zawody strzeleckie o Puchar Burmistrza Miasta Dęblin odbędą się 

podczas Dni Dęblina 2015 na strzelnicy Reduta przy ul. Balonnej. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty, Kultury i Kultury 

Fizycznej. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny K. Karbowski – poprosił, aby nie zamykać Stowarzyszeniu drogi, ponieważ ma 

wątpliwości, czy materiałem promocyjnym jest przyszła ewentualna plakietka, logo, czy też znak 

organizacji. Uważa, że zapis powinien być uogólniony lub z wyszczególnieniem ewentualnej 

odznaki, bo wtedy uniknąć można dodatkowych uchwał lub samowoli przy interpretacji. Chyba 

że nie ma potrzeby wyszczególniania. 
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Pan Maciej Krygrowski jako członek Stowarzyszenia Historii Militarnej – odpowiedział, 

że zapis w formie „materiały promocyjne” jest wystarczający, szkoda się rozdrabniać, nie ma 

sensu rozszerzać projektu. 

Radny K. Karbowski – powiedział, że jego zdanie wynikało z faktu, że odznaka nie jest 

materiałem promocyjnym, osobne przepisy regulują te kwestie. 

Pan Maciej Krygrowski – skoro sprawy odznak regulują odrębne przepisy, to sam pan sobie 

odpowiedział. 

Po dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” projektem uchwały było 14 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr X/58/2015 w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie herbu 

miasta Dęblin na dyplomach strzeleckich i materiałach promocyjnych Nadwiślańskiego 

Stowarzyszenia Historii Militarnej. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 6j. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego 6 Szpitala 

Wojskowego w Dęblinie. 

Burmistrz Miasta – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) i poinformowała,  

że w związku z pojawiającymi się w ostatnim czasie informacjami dotyczącymi chęci 

przyłączenia 6 Szpitala Wojskowego w Dęblinie do 1 Szpitala Wojskowego w Lublinie, 

przygotowane zostało stanowisko odnoszące się do utrzymania 6 Szpitala Wojskowego 

w Dęblinie jako odrębnej, samodzielnej jednostki. W poprzednich latach Rada Miasta również 

zajmowała podobne stanowisko, chcąc utrzymać 6 Szpital Wojskowy jako odrębny zakład pracy, 

realizujący swoje zadania na terenie miasta Dęblina i Powiatu. W obawie, że połączenie tych 

szpitali może spowodować umniejszenie roli 6 Szpitala Wojskowego poprzez utworzenie z niego 

filii, tylko z częścią dotychczasowych oddziałów, co stanowiłoby pewnego rodzaju zagrożenie 

w strukturze zatrudnienia, na posiedzeniu komisji Rady postanowiono wesprzeć 6 Szpital 

Wojskowy w jego dążeniu do utrzymania samodzielności dla dobra mieszkańców miasta.  

Autopoprawka:  

 pierwsze zdanie § 1 otrzymuje brzmienie: „Rada Miasta Dęblin działając w imieniu 

mieszkańców stoi na stanowisku, że 6 Szpital Wojskowy w Dęblinie powinien funkcjonować 

jako samodzielny zakład opieki zdrowotnej”; 

 § 3 „Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dęblin”; 

 w § 2 lista osób, którym należy doręczyć uchwałę została  poszerzona:  

„Niniejszą uchwałę należy doręczyć: 

 Ministrowi Obrony Narodowej, 

 Sejmowej Komisji Zdrowia, 

 Sejmowej Komisji Obrony Narodowej, 

 Dyrektorowi Departamentu Wojskowej Służby Zdrowia”. 

Wcześniejsza jednostka, czyli Inspektorat Wojskowej Służby Zdrowia został przekształcony 

w Departament. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zdrowia 

i Problematyki Socjalnej. 

 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” projektem uchwały było 14 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr X/59/2015 w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego 

6 Szpitala Wojskowego w Dęblinie. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. pkt 6k. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego poparcia 

dla inicjatywy utworzenia Wojskowej Wyżyny Lotniczej. 

Burmistrz Miasta – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) i poinformowała,  

że w ubiegłym tygodniu z inicjatywy Prezydenta Miasta Łodzi oraz Prezydenta Miasta Radomia, 

a także Miasta Dęblin został podpisany list intencyjny, który lobbuje w kierunku podpisania przez 

Ministerstwo Obrony Narodowej kontraktu na śmigłowiec wielozadaniowy firmy Caracal. 

List intencyjny do Ministra Obrony Narodowej z pomysłem utworzenia Wojskowej Wyżyny 

Lotniczej daje Miastu Dęblin (Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 1 Oddział Dęblin), tak jak Miastu 

Łodzi i Miastu Radom szansę otrzymania kontraktu w zakresie realizacji części do tego 

francuskiego wielozadaniowego śmigłowca. Kontrakt budzi kontrowersje i zakłady w Mielcu 

protestowały, gdyż w ich ocenie ten kontrakt pozbawia z kolei miejsc pracy w Świdniku i Mielcu. 

Stąd nasze wsparcie dla tej inicjatywy postanowiliśmy zadeklarować we wspólnym liście 

otwartym, wyrażając tam swoje intencje, gdyż jest to bardzo ważna sprawa dla naszego miasta 

i regionu, a może i w przyszłości dla Świdnika i Mielca. Jednakże sprawa wciąż jest 

kontrowersyjna. W dniu wczorajszym uzyskaliśmy informację, że śmigłowiec przebył 

pozytywnie badania techniczne Ministerstwa Obrony Narodowej, więc rośnie szansa 

na podpisanie kontraktu z korzyścią dla naszego miasta. Chcemy wesprzeć inicjatywę utworzenia 

Wojskowej Wyżyny Lotniczej uchwałą Rady Miasta. 

Autopoprawka:  

 zamiast słowa „helikopter”, słowo „śmigłowiec”, 

 w § 3 „Niniejszą uchwałę należy doręczyć Ministrowi Obrony Narodowej”. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Przestrzennej 

i Budżetu. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny H. Wiejak – uważa, że do Ministra Obrony Narodowej powinna udać się delegacja, która 

nada większe znaczenie sprawie. 

Po dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” projektem uchwały było 14 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr X/60/2015 w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego 

poparcia dla inicjatywy utworzenia Wojskowej Wyżyny Lotniczej. Uchwała stanowi załącznik 

do protokołu. 

 

Ad.pkt 7. 

Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski. 

Burmistrz Miasta – Beata Siedlecka udzieliła odpowiedzi na zapytania i wnioski: 

 dla radnego Krzysztofa Karbowskiego: 

 uregulowanie stanu prawnego gruntu przy ul. Dywizjonu 303 i ul. Szpitalnej, bowiem 

do jednej działki są przypisane dwie ulice.  

Radny A. Banaś – powiedział, że geodezyjnie jest jeden numer działki, do której 

są przypisane dwie nazwy ulicy, dlatego od skrzyżowania ul. Szpitalnej (ulica gminna) 

z ul. Spacerową (ulica powiatowa) należałoby dokonać podziału i właściwie zapisać 

(z numerem działki) co jest gminy a co powiatu.  

Radny K. Karbowski – według uchwały ul. Szpitalna zawiera się między skrzyżowaniem 

a dawną bramą, natomiast w rzeczywistości ul. Szpitalna jest od skrzyżowania 

do transformatora a dalej w kierunku lotniska do bramy jest ul. Dywizjonu 303. 

Faktycznie szpital jest przy ul. Dywizjonu 303, a nie przy ul. Szpitalnej. Przynależność 

do ul. określa się fizycznie od wejścia na posesję. Główne wejście na posesję szpitala jest 

z ul. Dywizjonu 303, tak wynika z map geodezyjnych. 
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Burmistrz – zapytała, jak Rada mogła nadać nazwę na terenie wojskowym. Z map 

geodezyjnych wyraźnie wynika dokąd jest ul. Szpitalna, a odkąd zaczyna się teren 

wojskowy przy szpitalu, więc Rada Miasta podejmując stosowną uchwałę odnosiła się 

do terenu ul. Szpitalnej, natomiast teren przy szpitalu jest terenem wojskowym. Aby 

uporządkować sytuację, tak żeby granice geodezyjne działek zgadzały się z nazwą ulic, 

wystąpimy do zarządcy drogi o dokonanie podziału geodezyjnego tej działki. 

 wysypiska śmieci przy torze łukowskim i przy cmentarzu wojennym Balonna – wysypiska 

śmieci są na bieżąco usuwane przez pracowników interwencyjnych Urzędu Miasta. 

Na każde zgłoszenie będą wysyłani pracownicy interwencyjni lub pracownicy 

z Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej; 

 dwa znaki drogowe przy Placu Orląt Dęblińskich – znaki przy wjeździe na Plac często 

są wyginane. Trzeba dokonać wizji lokalnej w celu sprawdzenia, czy jest miejsce 

na skuteczne przesunięcie znaków. Na ten moment trzeba zobaczyć, czy jest możliwość 

przesunięcia znaków pod względem technicznym i pod względem prawnym; 

 usunięcie usterek na drodze rowerowej drogi krajowej nr 48 poprzez obniżenie 

krawężników – z analizy dokumentów wynika, że ten aspekt był przez pana radnego 

wielokrotnie monitowany. Problem był zgłaszany do Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad, która w ramach remontów bieżących wykonuje naprawy dróg 

rowerowych. Inwestycja została okrawężnikowana w taki a nie inny sposób i odebrana, 

więc pod względem technicznym spełniała wymagania prawa budowlanego. Natomiast 

tam, gdzie kostka się zapada lub są ubytki, na bieżąco problem jest zgłaszany i droga jest 

poprawiana; 

 odnośnie części chodnika drogi krajowej od Liceum Ogólnokształcącego do targowiska 

na ul. 15 Pułku Piechoty Wilków został złożony wniosek o położenie nakładki, wniosek 

zostanie rozpoznany prawdopodobnie przychylnie; 

 kiedy zostanie zamontowany słup oświetleniowy przy ul. Bankowej – w celu montażu 

oświetlenia należy wykonać najpierw dokumentację techniczną i w oparciu o tę 

dokumentację wykonać dopiero inwestycję. Na taką inwestycję w roku budżetowym 2015 

nie zostały zabezpieczone środki finansowe, w związku z tym jeżeli zostaną jakieś 

oszczędności może wykonana zostanie dokumentacja. Materiał (słup) jest, ale potrzeba 

jednak zastosować całą procedurę z zakresu prawa budowlanego; 

 kwestia debaty w sprawie bezpieczeństwa publicznego – debata została wyznaczona 

w porozumieniu z Komendą Wojewódzką Policji na piątek 29 maja br. Z uwagi na to, 

że piątek po południu mieszkańcy mają już zaplanowany uznano, że godz. 13
00 

będzie 

odpowiednia i termin nie będzie zmieniany. Mamy nadzieję, że nie będzie to ostatnia 

debata, ponieważ cieszą się one dużą frekwencją, mieszkańcy mają zwykle dużo 

do powiedzenia na temat porządku na terenie miasta; 

 kwestia sondaży na temat godzin pracy Urzędu Miasta – sondaż jest formą dyskusji, jako 

opinia. Ostateczne decyzje nie są oparte wyłącznie o sondaż, ale też o rozmowy 

z mieszkańcami, z Przewodniczącymi Zarządów Osiedli jak też pracownikami Urzędu; 

 podcięcie gałęzi drzew wzdłuż drogi krajowej nr 48 – sprawa była zgłaszana i podcięcie 

było wykonywane w tym roku. Jeżeli budzi zastrzeżenia, to ewentualnie Miasto może 

tylko zwrócić się z wnioskiem w tej sprawie. Tylko Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 

i Autostrad zdecyduje i podejmie procedurę w tym zakresie; 

 zmiana plakatu Dni Dęblina – jeśli są jakiekolwiek uwagi do plakatu, to odpowiedzialną 

osobą za wykonanie plakatu dotyczącego informacji o obchodach 90-lecia WSOSP i Dni 

Dęblina jest dyrektor Miejskiego Domu Kultury pani Agata Osika – Kucharska, która 

wyraźnie wszystkich informowała o tym, aby do 20.05. br. podać chęć umieszczenia przez 

instytucje imprez w dniach 19-21 czerwca. Jeżeli ktoś w tym terminie nie zdążył podać 

imprez, to nie zostały one w plakacie umieszczone. Plakaty zostały już wykonane i na tym 

etapie ich zniszczenie byłoby niepotrzebnym dodatkowym kosztem. Plakaty zawierają 
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wszystkie informacje. Natomiast informacje dotyczące imprez, które nie zostały 

umieszczone na plakacie, będą zawarte na stronie internetowej Urzędu Miasta, jak też 

w dodatkowych plakatach i ogłoszeniach, które już też zostały wykonane.                 

 dla radnego Jerzego Sobiecha: 

 oczyszczenie ścieżki rowerowej do cmentarza parafialnego – wykonanie prac nastąpi 

w ciągu dwóch tygodni; 

 kwestia terminu debaty w sprawie bezpieczeństwa publicznego – w tygodniku Twój Głos 

musiała nastąpić pomyłka jeżeli chodzi o godzinę debaty. 

 dla radnej Krystyny Mikusek – skoszenie trawy na osiedlu Jagiellońskim, w tym na boisku 

oraz w osiedlu Stawy – koszenie i utrzymanie wszystkich terenów miejskich zostało zlecone 

Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej, więc będzie wykonywane przez Spółkę 

MZGK. 

 dla radnego M. Ceglarskiego: 

 przystanki przy Liceum Ogólnokształcącym i na ul. Ścibiora – przystanek na ul. Ściobiora 

należy do nowych inwestycji, więc można tylko pomyśleć o jego odnowieniu poprzez 

odmalowanie. Natomiast przystanku przy L.O. nie da się już naprawić i w miarę 

pojawienia się jakichkolwiek środków finansowych, trzeba będzie pomyśleć 

o zainwestowaniu w nową wiatę przystankową. Będziemy się do tego przymierzać 

w miarę możliwości finansowych; 

 zapadnięty chodnik między blokami 5-7 przy ul. Rogowskiego – sprawa została już 

zgłoszona do Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej – będziemy monitorować, 

w jakim tempie zadanie jest realizowane; 

 oczyszczenie studzienek – do MZGK po ostatnich opadach zostało też zlecone 

czyszczenie studzienek w osiedlu Lotnisko. Te prace na osiedlu Lotnisko zostały już 

rozpoczęte. 

Radny A. Banaś poprosił o pisemną odpowiedź w dniu dzisiejszym na wniosek przez 

niego zgłaszany na III sesji Rady Miasta w sprawie zmiany projektu organizacji ruchu 

na skrzyżowaniu ul. Spacerowej z ul. Florera, jak również przy zjeździe z wiaduktu. 

 dla radnego A. Banasia: 

 na jakim etapie są remonty cząstkowe dróg gminnych – wykonawca zgłosił zakończenie 

robót cząstkowych, została powołana komisja do odebrania prac i 8 czerwca br. 

planowany jest odbiór remontów na terenie miasta. Jeżeli chodzi o ul. Długą – komisje, 

które robiły wcześniej przegląd zakwalifikowały w przedmiarze robót około 4 m
2
, które 

miały być zrobione, jest czas na zgłoszenie usterek powykonawczych; 

 kwestia zamontowanych studzienek na ul. Wiejskiej – uzgodniono z Miejskim Zakładem 

Gospodarki Komunalnej, że na ul. Wiejskiej będzie równiarka w celu zmiany profilu 

spływu wody; 

 zawartość substancji ropopochodnych w rowie R-2 na osiedlu Masów – tydzień temu 

Rejonowy Zarząd Infrastruktury dokonywał kontroli stanu rowu pod kątem znajdowania 

się w nim substancji ropopochodnych. Stanowisko pokontrolne wykazało, że nie ma 

żadnych substancji ropopochodnych w tym rowie. Woda była spuszczana i kolejny raz 

napełniana, więc stanowisko po wszystkich czynnościach kontrolnych jest jasne i zostało 

spisane w protokole pokontrolnym. Będziemy prawdopodobnie dalej wyjaśniać te sprawę 

w drodze korespondencji z RZI, co robimy od co najmniej dwóch lat; 

 śmieci z rowu R-2 – uzgodniono, że śmieci zostaną zabrane przez Rejonowy Zarząd 

Infrastruktury w Lublinie; 

 przygotowanie projektów uchwał w sprawie przystąpienia do zmian miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego – jesteśmy na etapie gromadzenia informacji 

planistycznych przez Wydział Rozwoju Miasta i Inwestycji. Sprawdzamy, które 

miejscowe plany nie są kompatybilne ze Studium uwarunkowań i kierunków 
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zagospodarowania miasta Dęblin. Przystąpić do zmiany planu możemy, ale pan radny 

dobrze wie, że wiąże się to z dużymi nakładami finansowymi, dlatego samo przystąpienie 

nie rozwiąże problemu. Będziemy do sprawy podchodzić indywidualnie i jeżeli dla Miasta 

będą niezbędne inwestycje z punktu widzenia strategicznego bądź rozwoju naszej 

przedsiębiorczości, w takiej kolejności będziemy przystępować do zmiany planów 

zagospodarowania przestrzennego.   

 dla Przewodniczącego Zarządu Osiedla Irena Macieja Krygrowskiego: 

 przybudówka za dawnym kinem Irena – ustalono, że właścicielem przybudówki jest pan 

Adam Głowienka, dlatego będziemy występować o rozbiórkę bądź zabezpieczenie terenu. 

W dniu jutrzejszym, podczas debaty w sprawie bezpieczeństwa, zwrócimy się do policji 

o wzmożenie kontroli nielegalnego spożywania alkoholu i uzgodnienie z właścicielem 

sposobu zabezpieczenia terenu, aby nie dochodziło do tego typu sytuacji; 

 oznaczenie słupów na ścieżce rowerowej drogi krajowej – zadanie należy do Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, więc wystąpimy o ich oznaczenie. Miasto samo nie 

może tego zrobić; 

 prośba o ustawienie tablicy ogłoszeń w pobliżu Poczty Polskiej – tablica została usunięta 

przy zmianie ogrodzenia poczty. Jeśli jest w dobrym stanie, to będzie można ją umieścić 

na trawniku po uzgodnieniu z właścicielem terenu. 

 dla radnego W. Warenicy: 

 problem zbierającej się kałuży przy skrzyżowaniu ul. Balonnej, Składowej i Szpitalnej – 

być może przy realizacji inwestycji powiatowej skrzyżowanie będzie też remontowane. 

Wspólnie z wojskiem i z powiatem przy wykonywaniu tej inwestycji być może udałoby 

się technicznie rozwiązać problem gromadzenia się wody, by miała możliwość spływu. 

Gdyby nie było możliwości na etapie realizacji inwestycji wspólnej z powiatem, to trzeba 

by się zwrócić do wojska, aby wykonali na swój koszt odwodnienie tego terenu; 

 lampa przy ul. Wiślanej oświetlająca część boiska – lampa została zabrana przez Zakład 

Energetyczny z powodu niemożności jej naprawienia na miejscu. Po naprawie lampa 

wróci na miejsce.  

 dla radnego S. Chomżyńskiego: 

 informacja dotycząca lokalizacji PSZOK – odpowiedzi udzieliła Naczelnik Wydziału 

GMK - Alicja Zwierzchowska – informacja dotycząca postępowania z odpadami oraz 

zmian jakie mają być wprowadzone w najbliższym czasie, w tym odnośnie Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych została zgodnie z ustaleniami Komisji Rady 

Miasta przedłożona mieszkańcom. Pierwotnie zakładano, że zmiany wejdą w życie 

1 czerwca. Jednak postępowanie przetargowe jest rozstrzygane w tej chwili, dlatego 

w przesłanej informacji znajduje się zapis, że lokalizacja PSZOK oraz harmonogram 

zostaną dostarczone po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego. Zgodnie 

z warunkami postępowania wykonawca mógł zlokalizować PSZOK na działce Miasta 

wskazanej w osiedlu 15 Pułku Piechoty Wilków oraz w drugim punkcie, tj. przy ulicy 

Jagiellońskiej, gdzie byłyby odbierane: gruz, odpady zielone i popiół. W momencie 

podpisania umowy taka informacja wraz z harmonogramem ponownie dotrze 

do mieszkańców; 

 ogrodzenie przy wale wiślanym – mimo interwencji płot nie został naprawiony. Miasto 

ponownie zleci Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej wykonanie naprawy 

i będzie egzekwować skuteczność wykonania ogrodzenia.  

 dla Przewodniczącego Zarządu Osiedla Michalinów – Macieja Jakubika: 

 zaprojektowanie i wybudowanie wodociągu w ul. Brzozowej, Akacjowej, Księżycowej 

oraz utwardzenie po wykonaniu tego zadania nawierzchni ulic – jeśli jakiekolwiek środki 

finansowe zostaną z zadań już zaplanowanych w budżecie na 2015 r., to w pierwszym 

rzucie będą zabezpieczone potrzeby dotyczące wodociągu. Jeżeli w tym roku się nie uda, 

to będzie potrzeba umieszczenia zadania w projekcie budżetu na 2016 r.  
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 kwestia utwardzenia dróg w osiedlu Michalinów – pewne ustalenia zostały poczynione, 

nie zdążyliśmy jeszcze skonsultować, jak duże środki finansowe byłyby potrzebne, aby 

utwardzić najgorszy odcinek.  

 dla Przewodniczącego Zarządu Osiedla Lotnisko – Piotra Badaja – oprysk przeciw owadom – 

oprysk był planowany wstępnie na 16.05.2015 r. ale warunki klimatyczne okazały się 

korzystne, więc w zasadzie do tej pory komarów nie ma. Do oprysku jesteśmy przygotowani. 

Jeden oprysk kosztuje około 20 000 zł, w związku z tym nie chcieliśmy tracić tych środków 

i uzgodniliśmy, że oprysk będzie dokonywany na początku czerwca. Burmistrz słyszała 

o inicjatywie społecznej mieszkańców „złotówka na komara”, lecz pozostaje kwestia zebrania 

środków przez jakąś instytucję, czy stowarzyszenie.  

 dla Przewodniczącego Zarządu Osiedla Młynki – Jerzego Lewandowskiego – droga 

na osiedlu Młynki – droga jest konieczna do wykonania, ale problemem jest kwestia środków 

finansowych. Na dzień dzisiejszy, przy rozpoczętych już inwestycjach, może zabraknąć 

środków finansowych na wykonanie tej drogi.  

 dla radnej K. Mikusek – inicjatywa Zarządu Osiedla Jagiellońskie dotycząca obsadzenia 

boiska na osiedlu krzewami i wbicie pali ogrodzeniowych – najpierw trzeba ustalić granice 

geodezyjne boiska. Po uzgodnieniach z Urzędem, jeżeli krzewy nie będą zasłaniać 

widoczności dróg, to będzie można przystąpić do realizacji.  

 dla radnego A. Banasia:  

 spotkanie władz Miasta z przedstawicielami PKP i Starostwa Powiatowego w Rykach 

w sprawie wydzielenia terenów przy ul. Balonnej – zadanie modernizacji drogi byłoby 

realizowane przez Powiat dopiero po wyregulowaniu stanów prawnych gruntów 

i przejęciu ich od PKP. Jeżeli będzie wola stron, spotkanie można zrealizować. Temat 

pozyskiwania terenów od PKP był poruszany wielokrotnie, sprawa nie została 

sfinalizowana, choć kolej mogłaby przekazać tereny pod drogi nieodpłatnie; 

 ogrodzenie placu zabaw przy ul. Podchorążych – Miasto stara się pozyskać środki 

na wybudowanie ogrodzenia w celu zaoszczędzenia 5 000 zł przeznaczonych na ten cel 

w budżecie. Jeżeli nie uda się pozyskać środków zewnętrznych, zadanie zostanie 

zrealizowane ze środków zaplanowanych w budżecie. 

 dla radnych H. Wiejaka: 

 przebudowa studni awaryjnej na os. Wiślana – w ramach projektów realizowanych przez 

Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej jest zadanie Aglomeracja II w zakresie 

zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, które zakłada połączenie Ujęcia Wody 

Jagiellońskie z osiedlem Wiślana. Tak więc problem studni awaryjnej zostanie rozwiązany 

w ramach tego dużego zadania realizowanego przez MZGK z dofinansowaniem Miasta 

lub być może pojawią się jakieś środki zewnętrzne i Miasto samo będzie realizować 

przedsięwzięcie. W tym roku budżetowym nie ma środków finansowych na to zadanie. 

Jeśli realizacja inwestycji będzie się bardzo przesuwać w czasie z uwagi na brak środków 

finansowych, być może trzeba będzie indywidualnie przystąpić do realizacji tego zadania. 

Odpowiedź na piśmie będzie udzielona; 

 uruchomienie nocnej i świątecznej pomocy medycznej – była prośba o odpowiedź 

pisemną; 

 naprawa chodnika przy ul. Wiślanej od posesji nr 58 do nr 72 – Miasto wystąpiło 

do Zarządu Dróg Wojewódzkich, ma nadzieję, że zarządca wykona prace w ramach 

swoich remontów bieżących. Miasto oczekuje odpowiedzi na ten wniosek. Oprócz 

zapadniętej kostki, chodnik wymaga szerszego uzupełnienia podkładu. Jest to już wtedy 

większa inwestycja, będziemy pilnować tej sprawy; 

 Społeczna Rada Gospodarcza – spotkań Rady Przedsiębiorców utworzonej przy 

Burmistrzu Miasta od początku kadencji odbyło się 3 lub 4. Rada Przedsiębiorców 

uczestniczyła w opiniowaniu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

miasta przed jego uchwaleniem, uczestniczyła w spotkaniach z inwestorami, którzy chcieli 
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w Dęblinie realizować swoje inwestycje. Jest zaproszona ponownie 2 czerwca br. 

do udzielenia konsultacji na temat zadań jakie chcielibyśmy umieścić w Strategii Lokalnej 

Grupy Działania, więc jesteśmy w stałym kontakcie. Jedną z takich inicjatyw, która 

wynikła ze współpracy Rady Przedsiębiorców z Burmistrzem było otwarcie 

ElektroMeksu. Przedsiębiorcy opiniowali również zakup działki na ul. 15 Pułku Piechoty 

Wilków od Spółdzielni „Południe”. Staramy się zapraszać przedsiębiorców według 

potrzeb konsultacji. Planujemy ustalić stały termin spotkań, np. raz w miesiącu.     

 

Przewodniczący zadał pytanie czy wszyscy uzyskali odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

 

Radny K. Karbowski nie uzyskał odpowiedzi na wnioski: 

 spowodować cięcia pielęgnacyjne drzew rosnących wzdłuż „Alei Zasłużonych dla miasta 

Dęblina” oraz uporządkowanie alei po ostatnich burzach – radny wycofuje wniosek i sam 

to zrobi; 

 w sprawie tekstu programu obchodów Dni Dęblina, bo nie chodziło mu o zgłoszenia 

przedsięwzięć. Według radnego zaproponowany plakat ma bardzo dużą ilość błędów 

formalnych i edytorskich. Radny powiedział, że teks poprawił i skonsultował z redaktorem 

posiadającym 55-letnie doświadczenie, który potwierdził jego propozycję. Postulował o to, 

by właściwy tekst znalazł się w zaproszeniu Urzędu Miasta. Radny wnioskuje, aby plakat 

zamieszczony na stronie internetowej Miasta był w wersji poprawionej.  

Uważa, że komisja właściwa Rady Miasta powinna w takich przedsięwzięciach brać udział. 

Nie wyobraża sobie Dni Dęblina bez spartakiady młodzieży.  

Jeżeli podejmujemy uchwałę dotyczącą Wyżyny Lotniczej, a Dyrektor Wojskowych 

Zakładów Lotniczych proponuje jej promocję na terenie miasta, to w zaproszeniu i plakacie 

lokalnym ta oferta powinna się znaleźć.   

 

Radny A. Banaś odnośnie odpowiedzi na jego pytania zapytał: 

 gdzie można znaleźć protokół z wizji rowu R-2, aby się z nim zapoznać; 

 zaproponował po raz drugi, żeby o odbiorze spraw kontrolnych czy inwestycyjnych 

dotyczących szerszej grupy czy jakiegoś zadania, powiadamiać przewodniczącego zarządu 

i radnego z danego osiedla. Jest zdania, że to w jakiś sposób zwiększyłoby rolę samorządu 

i działalności radnych. 

 

Następnie Burmistrz Miasta udzieliła odpowiedzi:    

 dla radnego K. Karbowskiego: 

 radny dobrze wie, że uwagi do organizacji Dni Dęblina wniesione przez niego 

w odpowiednim czasie zostały uwzględnione w pełni. Inicjatywy można było zgłaszać 

do 20 maja br., nie wszystkie zostały zgłoszone, tak jak prosiła Dyrektor Miejskiego 

Domu Kultury. Pracownicy MDK są odpowiedzialni za treść i grafikę plakatów i będą 

rozliczani, jeśli nie zostaną one przygotowane zgodnie z faktycznymi imprezami.  

Jeśli chodzi o Wojskowe Zakłady Lotnicze informacja dotarła późno, ale nikt z władz 

wykonawczych ani osób, które się tym zajmowały nie powiedział nie. Informacja będzie 

umieszczona obok plakatu głównego. Godziny otwarcia WZL będą przekazane, 

nagłośnione i obok plakatu głównego zamieszczone. W zaproszeniach do naszych gości 

ta informacja jest jako punkt w programie i taka będzie też zamieszczona na stronie 

internetowej. Błędy zostały wskazane zbyt późno, bo jeżeli mamy zamiar realizować 

pewne zadania to musimy się dostosowywać do terminów. 

Jeśli chodzi o spartakiadę młodzieży rozważaliśmy sprawę. Nie jesteśmy jedynymi 

gospodarzami uroczystości, ponieważ Dni Dęblina zostały połączone z obchodami  

90-lecia Szkoły Orląt. Program jest tworzony wspólnie, jeden dzień przeznaczony jest dla 

WSOSP. Zabrakło miejsca na spartakiadę młodzieżową, ale uzgodniono z dyrektorem, 
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iż jest tyle możliwości w ciągu roku, że spartakiada może odbyć się w innym terminie. 

Nie będzie to przeszkadzało ani ujmowało estyny Dniom Dęblina, a Miasto będzie takie 

inicjatywy wspierać. Być może przyjmiemy inna formę organizowania spartakiad. 

W niedzielę będzie rodzinna spartakiada połączona z Dniami Dęblina. 

 dla radnego A. Banasia: 

 protokół można znaleźć w dokumentach Rejonowego Zarządu Infrastruktury, ponieważ 

była to kontrola wewnętrzna z inicjatywy RZI; 

 odbiór robót – jeżeli to w jakiś sposób usprawniało pracę i prowadziło do lepszego 

wykonania, to do dobrych praktyk trzeba wracać. 

     

Ad. pkt 8. 

Zatwierdzenie protokołów VIII i IX (I uroczystej) sesji Rady Miasta. 

Ponieważ nie wpłynęły uwagi ani wnioski do protokołów z VIII i IX sesji Rady Miasta 

przystąpiono do ich zatwierdzenia. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” przyjęciem protokołu było 14 głosów 

(jednogłośnie). Rada Miasta przyjęła protokoły z VIII i IX (I nadzwyczajnej) sesji Rady Miasta. 

 

Ad. pkt 11. 

Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta – Waldemar 

Chochowski zamknął X sesję. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

 

Agnieszka Ostrach 

 


